-

{6y in, el ms. By L
(1) patre, Russ. Conl. £2,, desaprobindslo los mismos al nurgen,
(B) 1, oncifenia los mans. Pi. 1. GL., y las ed. Nbg. Hal,; pero lus

Bas. tanbién dicen slg §T0v.
@ Hul; diminvuit, suesiros sans, y o ed. Xig.; deminuerit,
Russ. y los dens,
(10} demimus, segiin conjetura Cremer,
(11 actionem, I ed. Sckf.
(12) Los mms. FL 1. 2. By, G, y Ins ed. Xbg, Sehfs Hal, Iuss,
Cont. 62.; aint, Coné. 66, y los demds.
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et aliis, quae sunt cis similia, parti milieris resti-
tuendis,

§ 8.—Tgitur et in gequenti capitulo sua ex sti-
pulatn actio utatur natura, ut, s1 mulier a marito
fuerit heres instituta, et legis Faleidize ratio
emerserit, etiam_dotis debitum lieeat ei, sicuti
nlia debita, ex substantia mariti subtrabere, et sic
guartam partem deducere.

§ 9.—Quumque ex stipilatu actio in hig casibus,
quos entmeravimus, propriam naturam habeat,
necesgarium est in sequenti tractatu ea expone-
re, gnae vel communia sunt utriusque actionis,
quae (1} in solam ex stipulatn actionem colligi
oportet, vel propria quidem rei uxoriae actionis,
exinde autem ex stipulatu actioni accommodanda,
Itaque partus dota.fium ancillarum, id est guae
aestimatae non sunt, vel quae servi dotales ex
quacunque cauga, nisi ex re mariti vel operis shis,
acquisierint, ad mulierem pertinere utraque actio
similiter voluit. Foetus autem iumentorum et
omunia, quae fructuium nomine continentur, ad lu-
crum mariti pertineant pro tempore matrimo-
nii (2), sive aestimata sive non aestimata sint. Sed
et novissimi anni, in quo matrimonium solvitur,
fructus pro rata temporis portione utrigue parti
debere assignari, commune utrinsque actlonis est,
m rebus scilicet non aestimatis. Aestimatarum
enim rerum maritus quasi emtor et commodum
sentiat, et dispendinm subeat, et periculum ex-
spectet.

§ 10.—Cattione videlicet defensionis in specie,
in qua dotem suae uxoris vel nurus in familine
erciscindae indicio praecipuam filius defancti de-
trahit, secundum propriam naturam ex stipulatu
actionis coheredibus suis praestanda.

§ 11.—Videamus igitur, quali incremento ei de
rel uxoriae actione accedente formare (3) decet
ex stipulatu actionem. Quumque iuris certi atque
indubitati est (4), si parens per virilem sexum
adscendens, dote pro filia vel nepte praestita,
emancipaverit eam vel ipse decesserit, in rei uxe-
riae actione dotem omnjmodo ad mulierem perti-
nere, etsi (6) fuerit exheredata (quod non erat in
ex stipulatu actione; ibi etenim, velut aliae actio-
nes, in omnes heredes (6) actio dividebatur), ae-
quissimum nobis visum est, et in ex stipitlatu
actione mulierem dotem suam praecipiam aceipe-
re, etsi emancipata vel exheredata sit vel cum aliis
heredibus seripta.